

PROTOKÓŁ
z XV sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 29 września 2011 roku
w siedzibie Urzędu Gminy

Początek obrad sesji godz.11.00 , zakończenie obrad godz.13.30

W obradach sesji uczestniczyli kierownik Posterunku Policji Jacek Płaszewski , Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie Andrzej Kiper , Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy, radni Powiatu kierownicy referatów Urzędu Gminy, sołtysi.

Ad.1 i 2

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z proponowanym porządkiem obrad , który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z XIII i XIV nieplanowanej sesji.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Bezpieczeństwo na terenie Gminy Straż –Policja.

7/ Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2011 roku.

8/ Analiza realizacji uchwał za I kwartał 2011 roku.

9/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ Prokuratury Rejonowej w Kamiennej Górze.

b/ Uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Marciszów na lata 2011-2015,

c/ zmiany w uchwale budżetowej na 2011 rok.

10/ Interpelacje i zapytania radnych.

11/ Sprawy różne.

12/ Zamknięcie obrad sesji.

Uwag i innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie protokołów.

Przyjęto b/u

Ad.5.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy zapoznał ze sprawami między sesjami

- brał udział w nieplanowanej sesji w sierpniu,

- odbył cztery spotkania z prezesem nowej spółki WZWiK , która nie wprowadziła nowych cen wody , przybliżył szczegóły aktualnej sytuacji ,

- Oprócz funkcjonującego mecenasa z Wrocławia jest na etapie szukania nowego bardzo mocnego biura prawnego w Warszawie w celu powierzenia prowadzenia sprawy WZWiK,

- przypomniał, że ku końcowi zbliża się budowa oczyszczalni i kanalizacji i ma nadzieję, że przyniesie ona określone efekty,

- uczestniczył w spotkaniu n/t przejęcia części działek od PKP bezpłatnie, które są PKP niepotrzebne i po, których przebiegają drogi gminne gminie,
Na obrady sesji przybyła Pani Ewa Kocemba Starosta kamiennogórski , którą przewodniczący Rady Gminy serdecznie przywitał.

Ad.6.

Bezpieczeństwo na terenie gminy.

Uczestniczący w obradach pan Andrzej Kiper Prezes nowo wybranego Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie zrelacjonował aktualną sytuację w OSP i poinformował, że na terenie Gminy Marciszów funkcjonują trzy jednostki OSP tj. Marciszów, Pastewnik i Świdnik. W okresie od 1 stycznia 2011 do 6 września 2011 roku ogółem było 91 wyjazdów do zdarzeń w tym 53 pożary w tym 8 pożarów budynków, 30 pożarów suchej trawy , 2 pożary stogów z sianem , 2 pożary przewodów kominowych, 7 pożarów lasów, 1 pożar altanki, 1 pożar motocykla, 2 pożary drzew. Na terenie Gminy miały miejsca duże pożary i tak 3 kwietnia b.r. br. w budynku w Wiesciszowicach , 5 maja w budynku w Domanowie , 5 czerwca w budynku w Marciszowie oraz 6 września w Ciechanowicach. Ponadto usuwano miejscowe zagrożenia w ilości 38 w tym 7 kontroli i monitoringu rzeki, 1 akcja powódz, 13 usunięć rozlewów ropnych z jezdni, 3 wypadki drogowe , 1 pomoc w dostaniu się policji do mieszkania , 1 wypompowywanie wody piwnicy, 1 usuwanie gniazda szerszeni, 1 poszukiwanie zaginionej osoby , zabezpieczenie PSP, 3 ćwiczenia – kontrole PSP. Poprosił o pytania.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się z zapytaniem do prezesa o przedstawienie zaangażowania poszczególnych jednostek.

Prezes w odpowiedzi przedstawił , że ogółem jednostka OSP Pastewnik odbyła 7 wyjazdów alarmowych w tym do 4 pożarów budynków , 1 do pożaru łąk , 1 do zabezpieczenia budynku po pożarze oraz 1 wyjazd do usunięcia oleju z jezdni.

Jednostka OSP Świdnik wykonała 2 wyjazdy alarmowe w tym do pożaru śmietnika i usunięcia drzewa po śnieżycy.

Radny podziękował za informację.

Innych zapytań nie zgłoszono, szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.6.

Uczestniczący w obradach sesji Pan Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie przedstawił stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Marciszów w okresie od 1 stycznia 2011 do 29 września 2011 roku.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania.

Radna Zofia Siudak Ciechanowice

Zwróciła się z zapytaniem czy w bieżącym roku odbyło się spotkanie z dziećmi szkoły podstawowej n/t bezpiecznej drogi do szkoły.

W odpowiedzi kierownik poinformował, że takie spotkanie odbyło się w przedszkolu już w Ciechanowicach i Marciszowie natomiast ze względu na nawał obowiązków w szkole z uczniami od 1-3 odbędzie się w miesiącu październiku , są jednak prowadzone pogadanki z gimnazjalistami n/t zagrożeń wynikających z różnych zagrożeń.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się do kierownika posterunku w sprawie przeznaczonych przez Radę Gminy środków na dofinansowania wyposażenia samochodu posterunku i wówczas też padło stwierdzenie, iż będzie zatrudnionych 5 funkcjonariuszy policji w Marciszowie, a jest obecnie 4 funkcjonariuszy prosi o wyjaśnienie.

W odpowiedzi kierownik posterunku poinformował, że na chwilę obecną faktycznie etatowo jest 4 funkcjonariuszy sytuacja ta jest spowodowana m.in. umożliwieniem zgodnie z nową ustawą przejścia policjantów na emerytury i stany te nie zostały uzupełnione.

Radny zwrócił się do Skarbnika Gminy z prośbą aby kwota z przeznaczeniem na wyposażenie samochodu dla policji nie przepadła i poinformował, że Rada Sołecka z Wieściszowic przeznaczyła 1000 zł na kserokopiarkę dla posterunku.

Kierownik posterunku podziękował za wsparcie i pomoc oraz podziękował za współpracę.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowice

W związku z mającymi miejsce częstymi pożarami na terenie naszej gminy uważa, że klucze hydrantów powinny być dostępne odpowiedniej osobie, a ponadto ludzie być przeszkoleni w tym kierunku, żeby zanim przyjedzie straż po wodę do pożaru było wszystko przygotowane czyli otwarty hydrant.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Ad.7.

Analiza realizacji budżetu gminy Marciszów za I półrocze 2011 roku.

Pani Krystyna Skarbnik odczytała uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dot. pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze 2011 roku.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się w sprawie zapisu w sprawozdaniu dot. zwolnienia z opłat podatku zakładu Kari w Marciszowie gdzie m.in. jest zapis o rozbudowie tego zakładu i z czym się radny nie zgadza.

W swojej wypowiedzi przypomniał, że radnym jest 20 lat i chodzi pieszo po gminie ponieważ nie ma samochodu i w dalszym ciągu przechodząc w pobliżu zakładu wacha to czego nie powinien i nie potrafi zrozumieć, że władze tej gminy nie potrafią przez 15 lat wyegzekwować tego do czego zakład został zobowiązany, a co jest podstawową rzeczą dla ochrony środowiska.

Zapis o rozbudowie zakładu i jej obecną realizację porównał do zwykłego mieszkańca, który musi mieć oczyszczalnię i szambo, a zakład w dalszym ciągu nie ma nic.

Wójt Gminy ustosunkowując się do wypowiedzi radnego zwrócił się o nie dezinformowanie ludzi, bo nie ma takiej możliwości żeby nie „śmierdziało” szczególnie w okresie wędzenia ryb, sam mieszka w pobliżu zakładu i czuje to wszystko. Poinformował jednak, że zakład posiada podczyszczalnię, kontrolowaną regularnie m.in. przez inspekcję sanitarną, bo w innym przypadku nie mogłby funkcjonować, a w rozwój własny firmy włożono 2 miliony złotych. W związku z powyższym dokąd będzie wójt i będzie wystąpienie o zwolnienie z podatku firmy to będzie pomagał, ponieważ jest tam zatrudnionych w zależności od sezonu od 60 do 120 ludzi. Nieprzyjemnie zapachy trzeba przeżyć, podobnie jak jesienne prace m.in. rozwożenie obornika, bo tego nie można zabronić i pewne niedogodności na wsi trzeba znieść. Pozostaje czekać i mieć nadzieję, że poprawi się sytuacja w momencie wybudowania oczyszczalni w Marciszowie.

Zwrócił uwagę na ogólną kwotę umorzeń tj. około 10 tysięcy, co w porównaniu z innymi gminami nie jest dużo i stwierdził, że w żadnym punkcie prawa nie przekroczył swoich kompetencji.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Przypomniał czasy kiedy wójtą była pani Teresa Szarek, a pan Stefan Zawierucha zastępcą wójta wówczas jeden z mieszkańców hodujących trzodę chlewną wywoził nie zjedzony przez trzodę pokarm na pola, co powodowało niesamowity fetor radny uważa, że to jest podobna sytuacja i należy zrobić coś żeby takiej sytuacji uniknąć.

Wójt powtórzył ponownie, że to co miało zostać wykonane w zakładzie Kari zostało wykonane.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Ad.8.

Analiza realizacji uchwał za I półrocze 2011 roku.

Analizy dokonała pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy Marciszów.

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono.

Szczegóły zostały zawarte w informacji , które stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.9.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- Prokuratury Rejonowej w Kamiennej Górze

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Marciszów na lata 2011-2015.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2011

Skarbnik Gminy Marciszów odczytała treść projektu uchwały i poinformowała, że szczegóły uchwały zostały omówione na posiedzeniu każdej komisji Rady.

Uwag nie zgłoszono

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos pani Ewie Kocemba Staroście Kamiennej Góry.

Pani Ewa Kocemba Starosta kamiennogórski przeprosiła za spóźnienie witając wszystkich uczestników sesji.

Poinformowała, że jest taki zamiar ażeby w każdej sesji Rady Gminy uczestniczył przedstawiciel Starostwa.

Ponadto podziękowała Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy za podjęcie uchwały dot. pomocy w dofinansowaniu bloku operacyjnego w Kamiennej Górze, otwarcie którego właśnie się odbyło i w , którym radni brali udział mając okazję zobaczyć powstałą inwestycję.

Podziękowała też za dział w uroczystości święto mleka przybliżają szczegóły tej uroczystości która miała na celu wypromowanie jak też pochwalenia się dobrem powiatu jakim jest mleko. Poinformowała , że w przyszłym roku również odbędzie się taka uroczystość ponieważ będzie ona wkomponowana w kalendarz imprez wojewódzkich i chciałby aby impreza ta odbywała się cyklicznie za każdym razem w innej gminie.

Inicjatorzy otrzymali list od ministra rolnictwa chwalcący ideę promowania mleka jako zdrowego odżywiania , a ponadto jest to kwestia pokazania /mieszczuchom / krowy, kozy , owcy co wywołało nie lada sensację, ponieważ dzieciom miejskim krowa kojarzy się jako białe - fioletowe , a nie polskie białe - czerwone. Bardzo dużą pomoc otrzymała od pani Bożeny Kończak radnej powiatu przewodniczącej komisji rolnej kierownika Doradztwa Rolniczego oraz pani Marii Bych radnej Powiatu .

Podsumowują uważa, że święto spełniło swoją rolę , wręczyła podziękowanie na ręce wójta za udział w tym przedsięwzięciu zapraszając w wszystkich na przyszły rok.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Podziękował za zorganizowanie święta mleka i zwrócił się do Starosty w sprawach :

uwzględnienia w budżecie powiatu na 2012 rok dalsze założenia barierki na drodze powiatowej tzw. „sołtysówce” w Ciechanowicach , a w bieżącym roku jeszcze przed zimą zabezpieczenia w miejscach gdzie były bariery drewniane, Przypomniał o 2 letniej już walce o zabezpieczenie rowu na odcinku drogi „sołtysówki od posesji nr 43 do posesji nr 44 w Ciechanowicach do którego wpadają samochody przeważnie, wyciąga radny ponieważ posiada ciągnik zwrócił się więc o wykonanie tych prac, które były obiecanie już przez poprzedni Zarząd Powiatu..

Zwrócił się też w sprawie drogi częściowo gminnej , częściowo powiatowej na odcinku drogi koło posesji pani Teresy Postrożnej w Ciechanowcach w kierunku obory radnego gdzie powstała wielka kałuża, a po opadach zbiera się tam żwir, piasek i inne naleciałości stwarzając niebezpieczeństwo.

Radny zwrócił się też z zapytaniem w sprawie odśnieżania wspólnego z Powiatem czy już są prowadzone na ten temat rozmowy , bo jest tak że te same ciągniki jeżdżące po drogach gminnych w większości muszą przejechać po tych samych drogach powiatowych więc uważa, że należy się w tym temacie się porozumieć, co byłoby z pożytkiem zarówno dla gminy jak i dla powiatu.

Zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy odnośnie obecnego etapu wodociągowania w Ciechanowicach.

Poprosił też o przedstawienie jakie podjęto kroki w związku z pożarem w Ciechanowicach.

Radna Zofia Siudak

Dodała do sprawy zabezpieczenia rowu na tzw. sołtysówce w Ciechanowicach , że mieszkańcy naszej gminy widzą o tej sytuacji i po prostu są ostrożni gorzej z kierowcami , którzy o tym nie wiedzą, że ze względu na istniejący tam stan można wpaść do rowu.

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 12.15 ogłosił 15 minutową przerwę.

O godzinie 12.30 Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował o otrzymanej w przerwie wiadomości, iż kolorowe jeziorka w Wieściszowicach zajęły trzecie miejsca zgłoszone do 7 nowych cudów Polski.

Radni przyjęli oklaskami przedstawioną informację , a Wójt zwrócił uwagę na to, że to dzierżawca jeziorok zainicjował sprawę wprowadzając je do plebiscytu pomimo, że nie zawsze przychylnym okiem patrzono się na to co się na jeziorkach dzieje.

Uważa, że to będzie obiekt, który będzie promował gminę i powiat podobnie jak pałac w Ciechanowicach gdzie realizowane są prace i rośnie kolejny kompleks na miarę kraju, co oczywiście należy promować.

Zwrócił się do Starosty żeby się uzupełniać w sprawach promocji naszej gminy przez powiat czego nie bardzo doczekał się od poprzednich władz powiatu pomimo, że jest ten sam pracownik od promocji w powiecie uważa, że to co jest należy promować nie tylko w gminie.

Pani Starosta przekaze odpowiednim prośbę osobom w Starostwie i będzie interesowała się ich realizacją.

Ad.10.

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy czy prawdą jest że wójt został prezesem powiatowym Ochotniczej Straży Pożarnej

W odpowiedzi wójt potwierdził w związku z czym radny pogratulował wręczył wójtowi bombonierkę. Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad.11 Sprawy różne.

Wójt Gminy ponadto zapoznał ze szczegółami aktualnej sytuacji dot. współpracy z WZWiK i zezwolenia zwracając się do Starosty o poparcie w odzyskaniu majątku tym bardziej, że Marciszów posiada cztery największe zbiorniki wody podziemnej i nie wyobraża sobie żeby mieszkańcy naszej gminy prosili Wałbrzych o wodę, którą mamy wszędzie. Ponadto powołano referat w celu przejścia ustawowego tego, co należy do naszej Gminy tym bardziej, że musi jako gospodarz gminy zapewnić mieszkańcom taką podstawową rzecz jaką jest woda. Przypomniał szczegóły i początki sprawy.

Ponadto powrócił do sprawy nielegalnego zamknięcia w 1995 roku przez wodociągi drogi w związku z czym powstał materiał do postępowania karnego i wezwania spółki do kary dlatego też trzeba się porozumieć, bo prasa, którą próbuje od 5 miesięcy zainteresować boi się sprawy jak ognia. Chcąc znać zainteresowanie sprawą zwrócił się więc do radnych i sołtysów z pytaniem ile zebrano podpisów pod protestem mieszkańców i radnych Gminy Marciszów, który otrzymali w sprawie próby ograbienia gminy Marciszów z jej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej i traktowanie gminy przez MSWiA, ponieważ zamierza go już wysłać bez względu na to ile tych podpisów zebrano. Uzupełnieniem tego jest to, że nasza gmina od roku 2007 nie jest członkiem związku, a związek w dalszym ciągu czyli od 4 lat posługuje się najważniejszym aktem prawnym jaki jest statut związku, który jest niezgodny z prawem tym czasem związek na nim działa i nikt tego nie sprawdza dlatego wszelkie poważne decyzje / m.in. kredyty / podjęte na bazie tego statutu powinny być zanegowane. Nasze monity nic nie dają, a woda drożeje. Stwierdził na koniec, że nasza gmina uniknęła nie prawdopodobnego „bicza”, finansowego bo za trzy miesiące w poręczenia kredytów wejdą gminy będące członkiem związku i gdyby gmina nie wystąpiła, nie mielibyśmy o czym rozmawiać.

Radna Zofia Siudak Ciechanowice

Korzystając z obecności Starosty i radnych powiatu na obradach sesji zwróciła się w sprawie drogi powiatowej tzw”sołtysówki”, przy posesjach nr 34 do nr 36 w Ciechanowicach, gdzie jest dziura w pobliżu brzegu rzeki Bóbr, a dalej jest skarpa jest to przy posesji pani Skumiel. Ponadto przy wylocie tej drogi do głównej jest obniżenie koło posesji pani Gargasiewicz gdzie jest konieczna naprawa.

Ponadto radna poinformowała, że dwie Rady Sołeckie Ciechanowice i Wieściszowice oraz czteroosobowa grupa opracowała projekt n/t pałacu w Ciechanowicach i kolorowych jeziorok w Wieściszowicach w celu zainspirowania środowisk pokazując co jest ładnego na terenie tych sołectw na co z Fundacji Stowarzyszenia Granica otrzymali 4 tysiące. Wiele prac już wykonano, szkolenie organizatorów turystyki, rajdy dla seniorów po Ciechanowcach i Wieściszowicach, pikniki, po za tym w planie jest utworzenie dwóch punktów informacji turystycznej przygotowywane są też legendy i w projekcie jest też zaplanowane opracowanie folderów i wie, że na komisji rewizyjnej wnioskowano o wspomóżenie na zakup większej ilości tych folderów na co jest wyrażona zgoda. W terminie do 10 listopada zamierzają posumować ten projekt na co zostaną wysłane zaproszenia. Poinformowała, że mieszkańcy uporządkowali plac oraz most na tym szlaku.

Starosta poinformowała, że można złożyć dodatkowy wniosek na te cele.

Radna zwróciła się do Wójta Gminy o poinformowanie n/t stanu budynków i ich lokatorów po pożarach jakie miały miejsce na terenie gminy w ostatnim czasie.

Poprosiła o potwierdzenie lub zaprzeczenie informacji o mającym powstać na terenie naszej gminy sklepu Dino.

Radny Adam Ryzowski Wieściszowice

Zwrócił się do Wójta Gminy sprawie braku realizacji uchwały w sprawie szczepienia psów kiedy to ustalono, że nie będzie podatku od posiadania psów ale w zamian za to mieszkańcy mają je szczepić. Radny zaobserwował jednak, że około 1/3 ilości psów na wsi jest zaszczepiona reszta natomiast nie. Rozmawiał o tym z lekarzem weterynarzem i Urząd Gminy może się zwrócić o przedstawienie wykazu psów zaszczepionych. Radny mówi o tym dlatego, że jak kogoś pies ugryzie to nie będzie się wówczas ściągać policji tylko ten wykaz powinien posiadać sołtys i wówczas wszystko jest wiadomo. Sytuacja zdaniem radnego w tej kwestii jest makabryczna.

Ponadto zwrócił się z pytaniem do Skarbnika Gminy w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy środków finansowych na podwyżki dla pracowników Urzędu Gminy odnosząc się do złożonego przez grupę inicjatywną pisma w tej sprawie tym czasem radni i sołtysi je otrzymali, pyta co z pracownikami kiedy otrzymają tym bardziej, że Skarbnik Gminy wówczas stwierdziła, że środki są zabezpieczone w budżecie prosił poinformowanie o tym w miesiącu październiku.

Radny Józef Szoldrowski Sędziszów

Zwrócił się do Starosty w sprawie współpracy przy odśnieżaniu dróg, które są odśnieżane zarówno przez gminę jak też przez powiat, chodzi o to, żeby sobie wzajemnie nie wchodzić w drogę o czym na piśmie już do powiatu zgłosił radnemu Powiatu Jarosławowi Gęborysowi. Starosta w odpowiedzi poinformowała, że jeżeli będzie w b.r. możliwe domówienie się w tej sprawie, to tak będzie jeżeli nie to w przyszły roku.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Przypomniał, że był taki okres wspólnego odśnieżania z powiatem jednak powiat wówczas nie miał pod sobą dróg wojewódzkich teraz je ma jednak z doświadczeń poprzedniej zimy wie, że nie jest to możliwe i nierealne, żeby wszystko odśnieżyć w jednym czasie i nie będzie to wystarczające, żeby wszystkiemu poddać. Dokona dokładnego bilansu sprawy i analizy, bo sytuacja zmienia się radykalnie tym czasem gro dróg zrobiono jako asfalt i natychmiast zostały włączonego do odśnieżania.

Pani Ewa Kocemba Starosta

Stwierdziła, że w synchronizacji odśnieżania może przeszkadzać tabela określająca kolejności odśnieżania dróg powiatowych, których jest 220 km.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Jest zdania że w b.r. należałoby się porozumieć z powiatem odnośnie krzyżówek żeby nawzajem gmina - powiat sobie nie zasypywać, ponadto poinformował o dziurze na osuwisku na drodze w kierunku Miedzianki prosi o sprawdzenie.

W imieniu mieszkańców Ciechanowic poinformował o lepszej współpracy z obecnym Zarządem Powiatu oraz pracownikami, co jest odczuwalne na terenie Ciechanowic i oby nastąpił ciąg dalszy.

Radna Teresa Mospan Ciechanowice

Zwróciła się do Starosty w imieniu mieszkańców w sprawie wykoszenia poboczy drogi powiatowej od strony Miedzianki ponieważ wygląda ona jak wąwóz i stwarza niebezpieczeństwo.

Maria Bych radna powiatu

Poinformowała, że na wniosek pana Sochackiego z Ciechanowic zwróciła się o Starostwa o oznakowanie wiaduktu, wykoszenie poboczy i poszerzenie jezdni.

Starosta poinformowała, że dokonano objazdu dróg, żeby wylapać prace najpilniejsze i prace te będą sukcesywnie wykonywane jednak z powodu usterki sprzętu prace zostały przerwane a ponadto trzeba uzupełnić ilość sprzętu niezbędnego do wykonania tych prac

Z osuwiskiem też jest problem bo jest to sprawa wieloletnia ciągle jest robione i ciągle jest źle. Jednak dołoży wszelkich starań ażeby wszystkie zebrane uwagi zostały uwzględnione.

Radny Adam Wrona Pastewnik

Zwrócił się z prośbą do starosty w sprawie dróg do Pastewnika , których jest cztery w Pastewniku i wszystkie w fatalnym stanie pomimo napisanych wielu pism do Starostwa brak reakcji.

Damian Wójcik Radny Powiatu

Poinformował o dokonanym objeździe dróg powiatowych n terenie Gminy Marciszów i ustaleniach w , których zdecydowano, że w roku 2012 będzie jeden odcinek w Pastewniku zakończony.

Sołtys Radosław Wróblewski Nagórnik

Zwrócił się do starosty w sprawie postawienia wiaty przystankowej przy drodze w Pustelniku na kolonii Kocików w ramach współpracy.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi poinformował, że wiata zostanie wykonana i stwierdził, że szkoda iż nie przyszedł sołtys z tą sprawą do wójta.

Władysław Wróblewski sołtys Domanowa

Wyraził niezadowolenie z wcześniejszego niedopuszczenia sołtysa do głosu.

Przewodniczący przypomniał, iż w pierwszej kolejności głos mają radni , z czym sołtys się zgodził.

Sołtys podziękował radnym w mieniu Rady Sołeckie i swoim Urzędowi Gminy za pomoc pogorzelncom i za dotrzymanie słowa Wójtowi Gminy w tej sprawie.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Zwróciła się do sołtysów jako inkasentów pobierających podatki przypominając, iż nikt inny jak tylko sołtysi mogą pobierać podatki zgodnie z uchwaloną uchwałą , która dokładnie określa, kto jest na jego terenie do tego upoważniony. W sytuacji niemożności wykonania tego przez inkasenta należy wcześniej taką sytuację zgłosić wójtowi gminy, który wyznaczy z Urzędu Gminy osobę do wykonania tego zadania na wsi , ażeby umożliwić mieszkańcom dokonania wpłaty podatku, ponieważ nie wolno podpisywać kwitariuszy inblanko, którego w każdej chwili Urząd Gminy może zażądać.

Radna Danuta Wojtas

Zwróciła się z prośbą do wójta gminy o wyremontowanie 2 wolnych pomieszczeń w budynku gdzie jest przedszkole w Sędzislawiu na cele świetlicy. Problemem jest tam uszkodzony przewód kominowy uniemożliwiający ogrzanie tych pomieszczeń, które było już niejednokrotnie robione. Pomimo jednak zgłaszania i rozmawiania na ten temat z pracownikiem Urzędu Gminy nie przyniosło to żadnego rezultatu. Poinformowała o otrzymaniu nowego sprzętu dla świetlicy i niemożności złożenia go tych pomieszczeniach. Przypomniała Wójtowi o farbie.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Udzielił odpowiedzi na zgłoszone sprawy, zaznaczając, że są to dodatkowe obciążenia dla budżetu w trakcie roku nie licząc oczywiście pilnych spraw bezpieczeństwa czy zagrażające życiu , które muszą być wykonane, inne natomiast nie od razu.

Wszystko musi być zapisane w budżecie , a oczekiwań w trakcie roku zbiera się bardzo dużo więc nie jest w stanie wszystkiego wykonać.

W sprawie pomieszczeń w budynku poszkolnym w Sędzislawiu poinformował , że jest to kolejne dodatkowe około 20 tysięcy jednak nie w b.r. bo należy wykonać to co jest zaplanowane tym hardziej, że zaplanowane inwestycje w Sędzislawiu w b.r. to kwota 1 miliona złotych./ wymiana okien w budynku , kończy się termomodernizacja budynku , budowa szatni / a nie ma takiej drugiej wsi w gminie gdzie tyle przeznaczono na inwestycje.

Prosi w tej sprawie o kontakt z panem Markiem Banasiem , który wprowadzi to zadanie do planu na przyszły rok.

W sprawie odśnieżania krzyżówek będą rozmowy i zostaną wydane odpowiednie polecenia odśnieżającym , bo jak jedzie powiat pierwszy to siłą rzeczy gmina nie odgarnie tej krzyżówki i odwrotnie , a nie jest to takie trudne jednak wygrywający przetargi stawiają warunki , a dotyczy to odśnieżania krzyżówek , mostów i przepustów dlatego nie widzi problemu w porozumieniu się w tym temacie.

W sprawie braku piątego policjanta poinformował, że jest deklaracja komendanta powiatowego i będzie w Marciszowie jeszcze jeden policjant.

W sprawie hydrantów wodnych to strażacy to doskonale potrafią kwestią są klucze , które trzeba będzie im dostarczyć będą też okresowo sprawdzane hydranty.

W sprawie wodociągu w Ciechanowicach wniosek w zakresie wodociągowania wsi jest złożony do Urzędzie Marszałkowskiego i czekamy na jego rozstrzygnięcie.

Radny Andrzej Mitczak poinformował , że do 5 października b.r. jest możliwość składania wniosków na podobne cele na co jest 8 milionów , pyta więc czy nie warto byłoby dodatkowo też taki wniosek złożyć. Wójt przypomniał, że wniosek jest już złożony i czekamy na dalszy ciąg.

W sprawie pożarów w Ciechanowicach Gmina wypłaciła pogorzelncom zgodnie z prawem pieniądze za straty poniesione w wyniku pożaru ponieważ budynek był ubezpieczony. Sprawcy pożaru panu Kazimierzowi Kubiakowi jednemu z lokatorów budynku , którego mieszkanie uległo spaleniu , też zabezpieczono środki na remont jednak nie można wykonać remontu tego mieszkania do momentu naprawienia dachu. Tym czasem pan Kubiak zamieszka w Sędziszawiu do czasu wyremontowania jego mieszkania.

Pomoc po pożarze w budynku częściowo gminnym w Domanowie dotyczyła nie tylko tego do czego obliguje prawo lecz znacznie więcej, bo pomagano w uprzątnięciu i wywiezieniu rzeczy spalonych i mimo wszystko nie odbyło się bez interwencji policji ponieważ zaczęto oskarżać pracowników. Zniszczenia i straty w budynku w Domanowie okazały się duże , a zniszczenia znacznie gorsze niż w budynku nr 80 w Ciechanowicach w 2010 roku , dlatego wystąpił do wojewody o jego dofinansowanie i prace zbliżają się ku końcowi. Niezależnie od tego gmina otrzymała z tytułu ubezpieczenia zwrot pieniędzy za część gminną i dodał , że wyremontowane mieszkanie na drugim piętrze przez dwadzieścia lat nigdy tak nie wyglądało jak po obecnym remoncie. W przypadku dalszej takiej sytuacji nadużywania alkoholu i niszczenia mieszkania Opieka Społeczna będzie wnioskowała o pozbawienie praw rodzicielskich tej rodziny ponieważ nadal odbywają się tam libacje alkoholowe i coś z tym trzeba zrobić ponieważ zagrożenie jest w dalszym ciągu. Dlatego wójt myśli o jakimś małym mieszkaniu dla tej rodziny w innym miejscu tym bardziej , że gmina nie chce mieć w tym budynku udziału jedynie świetlicę , która jest w tym budynku.

W zniszczonej natomiast po pożarze świetlicy wykonano wszystko, to czego oczekiwała Rada Sołecka w Domanowie.

W Wieściszowicach sprawa pożaru jest wyjaśniana.

W sprawie przyjęcia funkcji w OSP zrobił to po to, żeby przełożyć to na dofinansowanie Marciszowa.

W sprawie powstania sklepu Dino nic na ten temat nie wie więc jest to kolejna plotka.

Uwag do udzielonych odpowiedzi przez wójta gminy nie wniesiono.

Ad.12.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudeczyk

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur